
Wir wünschen dir einen angenehmen Aufenthalt.
Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des DJH Rheinland e. V. sind zu beachten. 
Für weitere Informationen stehen wir gerne an der Rezeption zur Verfügung.

Jugendherberge

Bonn
Haager Weg 42, 53127 Bonn
Tel.: 0228 / 289970, Fax: 0228 / 2899714
E-Mail: bonn@jugendherberge.de
Internet: bonn.jugendherberge.de
Leitung: Anika Dubbelfeld

Preise 2025
Tagungen & Seminare

Stand 24.04.2024
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Preise pro Person* ÜF HP VP
im Mehrbettzimmer 41,90 € 50,90 € 59,90 €
im Doppelzimmer 51,90 € 60,90 € 69,90 €
im Einzelzimmer 68,90 € 77,90 € 86,90 €

Tagungsräume Name m² Raummiete pro Tag Name m² Raummiete pro Tag
Baden-Württemberg** 27,5 Preis auf Anfrage Mecklenburg-Vorp.** 77 Preis auf Anfrage
Hessen** 31,5 Preis auf Anfrage Schleswig-Holstein** 80,5 Preis auf Anfrage
Sachsen/Sachsen-
Anh.**

52 Preis auf Anfrage Bayern** 105 Preis auf Anfrage

Thüringen** 64 Preis auf Anfrage

** Raummieten für zusätzlich gebuchte Tagungsräume innerhalb der Tagungspauschale
Gruppenleiter*innen erhalten bei Verfügbarkeit ein Doppel- bzw. Einzelzimmer ohne Aufpreis.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

Non-Profit-Organisation erhalten einen Rabatt von 15 % auf die Tagungsraummieten.

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Tagungsangebote sowie Informationen zu unseren
Seminarräumen findest du hier oder unter www.jh-
tagungen.de

Infos zur Jugendherberge
Partner of Sustainable Bonn
Die Jugendherberge liegt auf dem Venusberg – ruhig, im
Grünen und trotzdem ideal für Besichtigungtouren in die
Bundesstadt. Als "Partner of Sustainable Bonn" legt das
Haus Wert auf Umweltschutz und Nachhaltigkeit. Durch
die Gesellschaft für Ressourcenschutz (GfRS) wurde es
bio-zertifiziert, d.h. mehr als 50 % der Verpflegung sind
inzwischen „bio“.

Wohnen & mehr
91 Zimmer mit 269 Betten, alle Zimmer mit Du/WC, davon
9 Einzelzimmer, 34 Zweibettzimmer und 48 Vierbettzimmer
• 28 Zimmer (1 und 2 Betten) für Rollstuhlfahrer geeignet,
davon 2 Zweibettzimmer für Schwerbehinderte mit E-
Rollstuhl • 7 Tagungsräume • Bistro • Gartenterrasse •
Hochseilparcours • Grillmöglichkeit

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) profitieren
von günstigeren Übernachtungspreisen. Gäste ab 27 Jahre
zahlen einen Aufpreis von 2 € pro Übernachtung. 

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen dir allein in Deutschland ca. 400
und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen offen.
Gruppen, Vereine und Firmen können die körperschaftliche
Mitgliedschaft  bei ihrem DJH Landesverband beantragen.
Mitgliedsbeitrag im LVB Rheinland: ab 30 €/Jahr.

Beherbergungssteuer
Die Stadt Bonn erhebt eine Beherbergungssteuer in
Höhe von 6% auf den Übernachtungserlös. Diese Abgabe
gilt nicht für Personen bis zur Vollendung des 18.
Lebensjahres, bei Klassenfahrten und für Personen (und
deren Begleitung), die wegen einer zwingend notwendigen
medizinischen Behandlung in Bonn übernachten müssen.

https://www.jugendherberge.de/rheinland/tagungen/

